
f,REFEITURA MuNICIPAL
DEVÀLENTE

PREFEITuRA NIUNICIPAL DE VALENTE

Inexigibilidade No.          o6_o38/2oi7

Processo Administrativo:  351/2017

Data da lnexigibilidade

O3/08/201 7

Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAftA APRESENTAÇÃO  DO SHOW MUSICAL DA BA
MENINA FACEIRA,  NA COMEMORAÇÃO DOS  FESTEJOS  DE  EMANCIPAÇÃO  POLI
MUNICÍPIO.

Dotação Orçamentária

DA
ICA DESTE

Unidade:04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ,CULTuRA E ESPORT
Projeto/Atividade(Ação)  :2022 - REALIZAÇÃO  DE FESTAS E MANIFESTAÇÕES CULTURAIS
Elemento:339039000000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte:00 - Recursos órdinario

O
Espécie

Serviço Gerais

Critério de Julgamento
Menor Preço Global

•\  C-\`

``   ,,/l,``

Em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.    -
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pneFm,R^ mUNicipAi

DE VAL"TE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GEl'ÚLIO VARGAS

C ENTRO

VALENTE/BA

1 3.845.89 6/OO O1 -51

Comunicação lnterna (CI)

lnexigibilidade:     06_o38/2o17

oF. 351/201 7

Sr.(a)  Presidente(a)

Solicito a formalização do Processo de  lnexigibilidade de Licitação com  base na  Lei Federal 8.
posteriores   alterações   para   a   contratação   de   Empresa   especializada   com   o   OBJETIVO   CON
EM[)RESA  PARA  APRESENTAÇÃO   DO  SHOW  MuSICAL  DA  BANDA  MENINA  FACEIRA,   NA  C
DOS  FESTEJOS  DE  EMANCIPAÇÃO  POLITICA DESTE  MuNICÍPIO.  com  a/o  KRICIA NATALI  OLIV
ME.

VALENTE/BA , 3 de agosto de 2017

Ex. Sr.(a)
Jefferson de Oliveira Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

66/2003 e suas
RATAÇÃO   DE
MEMORAÇÃO

lRA MOREIRA -

Página l  de 1



-Ê;]!ÊÊÍ:Êg;?            PREFEITURA  MUNICIPAL  DE VALENTE

-Ê¥-
PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 1

C ENTRO

VALENTE
pREFaTuRAMuNicipAi

DEVAl€NTE                     CNPJ:      13.845,896/0001i1

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

No                  260  /2017

AsstniTo  /  oBJHo  soLlcITADo :                                                                                                                                                   VALENTE ,

CONTRATAçÃO DE EMPFtESA PARA APRESENTAÇÃO DO SHOW MuSICAL DA BANDA MENINA FACEIRA, NA COMEMO
EMANCIPAÇÃO F)OuTICA DESTE MUNICÍPIO.

Exmo.Sr.

Venho, através do presente, solicitar a Vossa Excelêncía autorização para instauração do Processo Administrativo, vlsando a e
Assunto / Objeto acima discríminado,  para suprir as necessidades desta Secretaria.

JÜsTIFlcATI`m :

BA   O3/08/2017

ÇÃO DOS FESTEJOS  DE

ecução do

121 12800006 - APRESENTAçÃO  MuSICAL  BANDA MENINA FACEIRA
ÃO MUSICAL BANDA MENINA FACEIRA

FAB IANA NODEMA
E EDUCAÇA
ria  da  EdLicaç

ARNEIRO
ULTURA E ESPORT

OCORRERÃO  PELAS SEGUINTES  DOTA

CLASS IFICAçÃO ORçAME NTÁRIA
Cód. Reduzido:    202239OO
Unidade Orçamentária:   04-SECRETARIA MuNICIF)AL DE EDUCAçÃO ,CuLTuRA E ESPORT
Projeto / Atividade:  2022-REAuZAÇÃO  DE FESTAS E MAMFESTAçÕES CuLTURAIS
Elemento da I)espesa:    339O39000000 -Outros Serviços Terceíros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:   00- Recursc)s órdinario
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAÇA GETÚLIO VARGAS
CE NTRO

VALENTE/BA

CNPJ:  13.845.896/0001-51

COTAçÃO DE PREçOS

Crítério..        MenorPreço Global

Nc)me do Participante:   KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA - lllE

Endereço:  RllA PADRE FIC)RENTINQ 305

Cidade:     ARACI                                                                                 CEP:

Número:       06-038/2017

Bairro:   CENTRO

Estado: BAHIA

C.N.P.J  :   15.162.981/00O1 40                                                             C.P.F.:

Objetivo:   CONTRATAçÂO DE EMPRESA PARA APRESENTAçÂO DO SHOW MuSICAL DA BANDA MENINA FACEIRA, NA
FESTEJOS  DE  EMANCIPAÇÂO POLITICA DESTE  MUNICíPIO.

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÃO

Es pecifícação

121 12800006
APRESENTAçÂO  MuSICAL BANDA MENINA FACEIRA

OMEMORAÇÃO DOS

RS Total

15.000,00

Quantidade cle ltens:          1                                                                                                                                                                                Total..            15.oo OO                      15.000;00

Valídade  (em dias) Prazo de Entrega

Assinatura do  Paíticipante

kt,L,i.,_   \\G.±,.n:  c"       -         mc9\oi3.Ç*
Local de  Data

L}-ri*l __ `



.crio do Dc,senvolvimmto.  !ndúslria  e Comórcic/  Exterior

.cio!arla de Comé"o e Sewlços
Ocpaíta"mto Nacional de Regislío do Comércio

Ê+         ,``if.              :-±'=`:r±-   ^      J`,r,

[iEQUER"ENTO DE EM RESÁRl®
Folhas   2/2

t.+~l.'?"` *.€Sr=-   ,

i  i`"E.fiO l)E lmNTIFlc^ç^O Do REalsTRo DE EMpREsA -NiRE pA sEDB NIRE DA  FILtÀL (Í)rpancbar

y3XkíyX-
somcnü 8. 2io  n]iaremü a  iiiÍ]i)

`=      3

KR!CIA ,'MTALI  OLIVEIRA  MOREIRA

wAcioN^ Lm^oE

BRASILEIRA
ESTADO  CWll

SOLTEIRO

MHFE
REGmE  OE  ÜENS IGo  casqdo)y-J"XXX

'JLÀOcOiÁPii)O  CARVALHO  MOREIRA
GILCLEIDE ALMEIDA DE  OLIVEIRA

N^8ClOO  Eht  (daia  da  i.]sélmonio)

07/1 2/1 994
lDENTll]ADE  Ín&mo'ol

1 1 66445674
r;M^NCIPAOO POR (toma do amncipaião - £omonie no casa tlo mcnor)

CONCESSÃO  DOS  PA!S

CPF(nómoro)

046.21 3.

l)OmlCILt^l)O  N^   (l.OCR^OOuRO..ua, av,  alc)

RuA  PADRE FIORENTINO
coMpLEr,iENTo

CA:S A
BAIRRO/OISTRITO

CENTRO
CEP

4 8.760-OOO
muNicipio

ARAC l
declara, sob as perias da íei, rião estar impedido de exercer atMdade empresária, que não possui
outro  registro de empresárici e requer à  JUNTA COME[tCIAL DO ESTADO  DA BAHIA

DESCFuçAg DO ATO
INSC [tlÇ^O

CóDICO  OO  EWttTO

r.r   _r___    _rxz/_r.^

OESCRlçÀO  DO  EVENTOrr-
cóDic,o no cvÉNTo

x ``.`.\``xxx+xx

DESCfüt,ÃO  t)O  EVENTOy- coDlao Do  EVENTo

V"'S'    ''   r-r'XÀ

tio"E Êmrfit:oAm^L

K[tICIA NATAu OuVElftA MO[tEIRA

l_OCIMDOuRO  ('ua.ov, oti;l

RuA r,ADRE  F!oRENTINO
BAlflRO/DISTRITC)

CENTRO

CEP

48.760-000
hF'om¢rciali
-=]

mUNicipJo

ARAC l BRASIL

CORREIO  ELETRONICO  (t:-MAIL)

virgmo:santos2o'l o@bol.com.br
VALOL\ LIO  CI\PIT^L.  ,,. RS

1 20.000.00
VALoR  iJo  CAPrTAL  - ipoí axloi'9a)

CENTO  E VINTE  MIL  REAIS
coDleO LiEJ\mVID^l\u
EcoNÓrmc^

(cnziol

^t(vldudo  Prlnclp3l

-/739003

^iMdnda sacundarl.`

8011101

L`ESCRIC\:\O OC\  OL"E:TO

y::/:/:xy:xy::/:/::/:/::/:/:x::/:/:/:/::/:/:y:xy::/:/:/::í:/::/:/:xxxx:y:xx:/:/:/::/x::í:í:/:/:Á.

Y:"yXyXy:yy:XXXy\.\\\*X\.XY:yXXy:y(y`Y:yy"yJX

i)^i.A  !)r  wicio  ÜAs  ATMi)Aoi35 NWÁERO  DE  INSCRlç^O  NO  CNPJ TRANSFERENCIA  l)E SEDE Ou  OE  FILIAL DE OUTRA  uF                               uFNtRE^NTgRIOfl US,O,9¢y- >¢Raí:Â;í:íJÂX'í:í)Ã:Á y- XX

'  DEPEND,-ÃtnORl;¢OVER^

Assltt^TuR^ D^  FIRh1^ PELO EMPRESARIO  (ou  polo  'oprosoÍ)l:iíilo/assl3tonto,,Boranlo)

l`..````.`.:..\         \.`.      ``:_`+..`          ``..\..     ``.`......           .:`:`.=    `._..
DATA D^ ASSW^TuRA                                                   ASS"ATufu DO  EMPRESARIO

1 2/01/201 2 `..'-.....       .._           .'..'`..`.\.......:           (\..\....         .._\..`              \..'........      -

PARA  OSO   EXCl'USWO   DA   JÚNTA-CóMERóIJ!J]    _  :í:: •                                              .                         '                                                                                                     ``

DEFERIDO.PUBLIQUE.SE'        RQulVE-SE AUTENTICAÇÃO            tp               JuNTAcomERciALDoEsTADODABAHIAJWCEBCER"FICOOFtEGISTROEMO1/O2/2OftNO29104(

Aluí'       finrds["me6!O/ftõi#//2tOO9 Prolocolo: 11/272319-5, de O1/O2/2O12,__j:f::::::=-ü__#f!:£f3

SEC[iETÀFl:O.GÊi



ÉÉF\;*iglério do DesenvoMmen(o,  lndús(ria e Comérc!o ExterJor
SecJ etana de Comérci'o e Servíços

l)c[)arlamento Nacional  de Regislro do  Comércio
REQuER"ENTo DE Em RESÁ RE,®

Folhas   1/2

l?' l*iHat
I     -`. ``

lCIA NATAU  OUVEIRA  MOREIRA

•,       ç            ->
P         __'         _'        ¢

AS ll_F_ l RA

ESTADO CML

SOLTEIRO

MHFE
REG"E OE BENS(so cnsado)

>/+í.íJ^í)Â:íJíJ/J»K/Jí.

JACIANO CARVALHO  MORElftA GILCLEIDEALMEIDA  DE OuVEIRA
tl^SCIDO  &h,l  ldalu  do iiaaclmonio)

O7/1 2/1 994
loENTio^DE (fiúmoío)

1 1 66445674
Él.1^NOm^Do  HoH  (loiimdo  cmaíiclpaião  -3omonlo  no  caso  do  mcno,)

CONCESSÃO DOS PAIS

CPF(númoro)

046.21 . 655-84

DOmlCILIADO tlA   (LoCR^OOllFIO _ ". av,  otc)

RUA PADRE FIORENTINO
comrLEmÉNTo

CNSA.
BÃiRRomisTRrío

CENTRO
CEP

4B.76 0-000
tituNICIPIO

ARAC l
declara, sob as penas da lei. não  estar impedido  cle exerceratividade empresária,  que não  possui
outro reglstío de empresário e reciuer à  JUNTA COMERCIAL DO  ESTADO  DA BAHIA

lfi:ssc?Rli9çÃÃ80 ATo
CóDICO DO  EVEÍlTO

r+_ys.s.w_+.I_+isN+sii

DESCRlçAO OO  EVE"OyJ--
CólJICO  OO  l:VgNTO

TJ'r_   .       mr/^
lJE3CRlçÃO  DO  EVENTO

ykyWXyVX3V"

NOME  EMPREOAFllAL

KRICIA NATALi  OLIVEIRA MOREIFtA

i.oaR^i,oimo (rua.w. otc)

RuA l.ADRE  FIORENTINO
BAIRFiO/DISTRITO

CENTRO

¢lP

48.760-000
nw  coinõfciai).

ARACl BRASIL vírgilio.santos201 0@bol.com.br
VALOR  OO  CAPIT^l..  RS

1 20.000,00

VALOR  DC)  CAPIT^L - (par axlo"ol

CENTO  E V!NTE  MIL  REAIS

EcoNor.1lcA
tcnao)

Atlvjdida  t'rinclpal

7739 003
^Üvídado J.ccundária

9001 gO6

9001 902

gOO1999

49248 0 0
4923002
771 1000

nEscFilçâo oo oBJETo

ALUGUEL   DE   PALCOS,COBERTuRAS   E   OUTftAS    ESTRuTURAS   DE   USO   TEMPO
ANDAI
MES.  ATIVIDADES  DE  SONORIZACAO  E  DE  ILUMINACAO.  PRODuCAO  MUSICAL. ARTE
.  ESPETACuLOS  E ATIVIDADES  COMPLEMENTA[tES. TRAN
SPORTE  ESCOLAfi.  SERWCOS  DE  TRANSPORTES  DE   PASSAGEIROS-LOCACAO  DE
CO
M MOTORISTA.  LOCACAO  DE AuTOMOVEIS SEM CONDUTOR. A"VIDADES  DEVIGILAN
U[:ANCA PRIVADA.  X)O(XX)O(XXX

ARIO,EXCETO

CENICAS

AuTOMOVEIS

lAE  SEG

DJ\l'A  OF. WICIO  »AS  ATWll)ADE-SyJ- NumERo  DEiNscRiçAo  No oNpJ

>í:í:/)ÃXXX,íJí}ÃJíJíJÁ

TRANeFERENclA DE sEDE oll iJÉ FiuAi DE ouTRA uF
NIRE ^NTERIC,Ry-X

DATA  I)^ AssiNA,ruRÁ

12/01/2012 !6úciJO_
E)ÀRAL USO ;'EXCLÜ_SIVO DÀ =1JÜÉÍíÀ   COMERC_IÀüT;  _  -'

DEFERIDO.
PIJBLIQuE-S UIVE-SE

AUTENTICAÇÃO

i ii!ii[i i!iii i!!i ii!ii iI!imi!i ii!ii ii!ii !!imiiii

BA1 20 203180161
•,-l.     _'`"



t
Comprovante de lnscrição e de Sihiação Cadastral - Impressão                           hftp://www.receita.fazenda.gov.br/preparar

i;# Recefia FederaÍ

npressao/ImprimePagina.asp

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificação da  Pessoa Jurídica e,  se houver qualquer divergência,  providenciej
RFB a sua atualização cadastral.

nto à

REPÚBLICA FEDERATIVA DO  BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOAJuRÍDICA

NÜWRO OE INSCRlçÃO

15.162.981/00014O
MATRIZ

COMPROVANTE DE  INSCRIçÃO  E  DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATADE ABE[`TURA

27/01/2012

NOM EMPRE§ARIAL

KRICIA NAIALI OLWEIRA MOREIRA-ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

MAXXI LOCACAO

CÓDIGO E DESCRlçÃO DAATIVIDADE ECONÓMICAPRINC l"_

77.39ÚJ)3 -Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

cÓDIG() E D EsCfilçÃO DAS mMDADEs EcoNÔMicAs sEc"DÁR[Ós
90.01-9JJ6 -Atividades de sonorização e de iluminação
90.01-9J)2 - Produção musical
90.O1-9-99 -Artes cênicas, espetáculos e atividades complemeritares não especificadas ariteriomente
49.24i!i)0 -Transporte escolar
49.23J)J)2 -Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
77.11J)-00 - Locação de automóveís sem condutor
80.11-1-01  -Atividades de vigilância e segurança privada
82.30J)J)1  -Seíviços de orgariização de fieiras, congressos, exposíções e festas

OÓDIGO E D ESCRlçÃO DANATU REZAJIIRIDICA

213-5 - EMPRESARIO (lNDMDUAL)

LOGRADOURO

R PADRE FIORENTINO

BAiRRom isTRrro
CENTRO

CONPLEMENTO

AN DAR

MJNK;lPIO

ARACl

srruAçm cADAsTRAL
l{HVNA

OATADAsmJAÇÃo cADffiTRAL
27/0 1/201 2

MO"/O DE SITuAÇÃO CADASTRAL

srTUAÇAo EspEciAL DATADA SITuAçÃC) ESPEClaL

Aprovado  pela  lnstrução  Normativa  RFB  nO  1.183,  de  19  de  agostc)  de 2011.

Emitido  no dia  O4/07/2012 às  22:43:21  (data  e hora  de  Brasília).
Voltar   l

ldel

Págin lmi

© Copyright Receita Federal do Brasil - 04/07/201 2

04/07/2012 22:44



25/07/201 7    https://\^Mw.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Crfi/FgeCFSl mprimirF'ape1.asp?VARPessoaMatriz=1 9358061 &VARPes oa=1 9358061 &VARUf. _.
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cAi?cA Eca NáM lcA FEiJEFtAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:              i5i6298i/oooi-4o
Razão  Social:        KRICIA  NATALI  OLIVE.IRA  MOREIRA  ME

Nome  Fantasia:MAXXI LOCAcAo
Endei.eço:                  R PADRE  FrORENTINO 305 ANDAR / CENTRO / ARAcI /  BA/ 4876o-

000

A Caixa  Econômica  Federal,  no  uso  da  atribuição  que  lhe  confere  o Art.  7,
da   Lei   8.036,   de   11   de   maio   de   1990,   certifica   que,   nesta   data,   a
empresa   acima   ídentificada   encontra-se  em  situação   regular  perante  o
Fundo  de  Garantia  do Tempo  de  Serviço  -  FGTS.

O  presente  Certificado  não servirá  de  prova  contra  cobrança  de  quaisquer
débitos   referentes   a   contribuições  e/ou   encargos  devidos,   decorrentes
das obrigações  com  o  FGTS.

Validade:  24/O7/2017 a 22/08/2017

Certificação Número: 2017072403143146656402

Informação  obtida  em  25/07/2017,  às  22:53:01.

A    utilização    deste    Certificado    para    os    fins    previstos    em    Lei    está
condicionada     à     verifícação     de     autenticidade     no     síte     da     Caixa:
www.caixa.gov.br

"ps://www.siíge.caixa.govbr/Empresa/Cri/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp?VARPessoaMatrlz=1 935806 1 &VARPessoa=1 9358061 &V Ruf=BA&V...       1/1



`\sS*`ffi¥/
poDER   rJDlcIÁRlo

JUSTIça_   DC   TRAr3ÀLl!O

CERTIDÃO  NEGATIVA  DE   DÉBITOS   TRABALHISTA

No.me..   KRICIA   NATALI   OLIVEIRA  MOREIRA   -   ME    (MATRIZ   E   FILIA
CNPJ:    15.162.981/0001-40   '
Certidão   no:   i323o3i52/2oi7
Expedição:    03/07/2017,    às   20:40:38
Validade:   29/12/2017   -   180    (cento  e  oitenta)   dias,   contad
de  sua  expedição_

Certifica-se   que   KRICIA  NATAI,I   OIJIVEIRA  MOREIRA   -  ME    (MÀTRIZ
inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o   nO    15.162.98i/oooi-4o,    NÃo

Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidão   emitida   com  base  no   art_   642-A  da   Consolidação   d
Trabalho,   acrescentado  pela  Lei   nO   12.440,   de   7   de   julho
na   Resolução   Administrativa   nO    147O/2011   do   Tribunal   S

cíina   l  de  1

S)

s  da  data

E   FII.IAIS)
CONSTA    dO

s   Leis   do
e   2011,    e
erior  do

Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidão   são   de   responsabil
Tribunais    do  -Tràbalho   e   estão   atualizados    até    2     (d
anteriores   à   data   da   Sua   expedição.
No   caso  de  pessoa  jurídica,   a  Certidão  atesta  a  empresa
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agências   ou   filiais_
A   aceitação   desta   certidão   condíciona-se   à   verificaç
au-tentic--idade   no   portal   do    Tribunal   Superior   do   Tr
lriternet    (http;//www.tst.jus.br).
Certidão  emitida  gratuitamente.

INFORMAçÃO   IMPORTANTE
Do   Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam

dade   dos
is)    dias

m  relação

o   àe   sua
balho   na

necessários   à   identificação   das   pessoas   naturais   e   j
inadimplentes   peranté   a   Justiça  do   Trabalho   quanto   às   o
estabelecidas   em  sentença  condenatória  transitada  em  julg
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concern
recolhimentos    previdenciários,     a    honorários,     a    c
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em  lei,-   ou  de
de   execução   de   acordos   firmados   perante   o   Ministério   P
Trabalho   ou   Comissão   de   Conciliação   Prévia.

D\'iví3,=_ó    -    i}`Ia-s'iTes:     cr.-í-@t__r.   ,-  -_s.l,:

os    dados
urídicas
rigações
c\o   ou   em
nte   aos
stas/     a
orrentes
blico   do
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PREFEll-URA MuNICIPAL DE ARACl - BA

Secretaria de Adminisíração e Finanças
Coorclenadoria de Tributos

Caclastro de Ativiclades Ecc)nômicas

Certidão Negativa de Débitos Fiscais

NO  OOOO397 /2017
RAZÃO SOCIAL:   Oo15620 - KRlciA NATALi oLivE!RA moREiRA - mE

CNPJ..     15.162,981/OOO1-40    Cód.  Contribuinte:    2591404          lnsc.  Municipal:  00

ENDEREÇO:                                            PRC)CESSO:
RUA PÁDRE FIORENTINO, NO 305 - " - CENTRO - ARACl - BA - CEP: 4876000O

Ressalvandc)   a   Fazendo   Municipal   o   direito  de   cobrar   quaisquer  dividas   que

2591404

ierem  a  ser
apurac!os  posteriormente,  conforme  o  arijgo  200  paragrafc)  único  da  Lei  Complem
cle 31  c!e dezembro de 2009.

Observação:

VALiDADE = 90tNoventa) c!ias

Araci-BA, 29 de J"ho de 2017

Aamlrlist'açãc) cle Recei'ns T[ib,utárlas e Não Trjbuíárias

ás 10:20:32 h

entar  nO  OO4



GoVERNo I)o ESTAI)o I)A BAlnA

sEcRETARIA DA FAzEr,H)A

Emissã

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11  de dezembro de lg81  - Códi
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão  NO: 20171403462

:  03/07/2017 20:4l

uatxxx:xxxx:xxxxxxxxxz

lNSCRlçÃO ESTADllAL CNPJ

l5.16Z.981/0001_40

Fica certificado que não constam, até a presente data,  pendências de responsabilidade da  pessoa física ou jurl
identificada,  relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexístência de débitos, inclusive os inscritos
Ativa, de competência da Procuradc)ria Geral do Estado, ressalvado o direito da  Fazenda Pública do Estado

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em O3/07/2017, conforme Portaria nO 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data d
emissão.

A AuTENTICIDADE DESTE  DOCUMENTO  PODE SER COMPROVADA NAS  INSPETORIAS
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida cc)m a apresentação conj'unta do cartão original de inscrição no CPF ou  no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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1 3/04/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do BrasiI
Procuradoria€eral da Fazenda Nacional

CERTIDÂO NEGATIVA  DE DÉBITOS  RELATIVOS AOS T[`lBUTOS  FEDERAIS  E À  D
ATIVA DA uNIÃO

Nome:  KRICIA NATALl  OLIVEIRA MOREIRA - ME
CNPJ:  15.1 62.981/000140

Ressalvado o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar e inscrever quaisquer dívidas  de  respons
do  sujeito  passivo  acima  identificado  que  vierem  a  ser  apuradas,   é  certificado  que  não
pendências  em  seu  nome,   relativas   a  créditos  tn'bután'os  administrados   pela  Secretaria  da
Federal   do   Brasil   (RFB)  e   a   inscrições   em   Dívida  Ativa   da   Uniãc)  junto   à   Procuradoria-
Fazenc]a  Nacional  (PGFN)_

Esta  certidão  é válida  para o estabelecimento  matriz  e suas filiais  e,  no caso de  ente federati
tc)dos  os  órgãos  e fundos  públicos  da  administração  direta  a  ele vinculados.  Refere-se  à  situ
sujeito  passivo  no  âmbito  da  RFB  e  da  PGFN  e abrange  ínclusive as  contribuições  sociais  p
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art.  11  da Lei n98.212,  de24dejulhode 1991.

A  aceitação  desta  certidãc)  está  condicionada  à  verificação  de  sua  autenticidade  na   lnte
endereços < http://www. receita.fazenda.gov. br> ou <http://www. pgfn.fazenda.gov. br>.

Cer[idão emitida gratuitamente com  base na Portaria Conjunta RFB/PGFN  n9 1.751,  de O2/10/2
Emitida às O9:30:48 do dia  13/04/2017 =hora e data de Brasma>.
Válida até 1 0/1 0/2017.
Código de controle da  certidão:  7DC5.D494.FO3E.EF7D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PREFEITURA MUMCIPAL DE ARACI

Alvará  NO        ooo384 /  2o47
LÉcen ara Localiza ão e Funcionamento

Razão Social.:          K[tlCIA NATALl OLIVEIRA MoREIRA- ME

Nome Famasia.:     MAXXI LOCAcAo

Enciereço.:                     RUA     PADRE  FIC)RENTINQ3O5,  CENTRO     ARAci     BA
CEP:  4876OOOO

Atividade Econômica Pi.incipal
OO7739003  Aluguel de palcos,  coberturas e outras estruturas de uso temporário,
exceto andaimes

lnscrição Caciastro Eccmômico Fiscal.:          0002591 404

CNPJ:      15.162.981/0001-40

lnscrição Estadual. :

DatadeAbertura.:      26 de março cle 2012

DaíadeEmissão.:       12deabrilde20i7

Valic!ade.:                         31  de dezembro cle 2017

OBS.:

RESTRl ÇÕES:
Declaro sob as penas da lei, serem autênticos os docimentos apresentados e verdadelras as
inT-ormações prestadas.  Salientandc) também  que:  estou  autorízado  pelo propn-etário,  ao  uso do
imóvel, beni como que a  (s) atividade (s) a ser (em) exercidas(s) no local  não são incompatíveis
com as lêgislações urbanísticas, de posturas e de ambientais.
Declaro,  ainda, qiie estou ciente de que sou responsável civil, penal e administrativament€ pela
veracidade das informações presf_adas a este Município e perante terceiros.

E"Za"D::: tJffiíffi#l



iiiiji

ã;

::
:

:.``!
:i:

Í

•:ii

''Í;i;

•:..

O



CONTRATO I)E EXCIJUSIVIDAI)E I)E

•  --  J:j:+__)j

CESSÃO DE I)IREITO E OBRIG

hstnlmento Particular De Representação Ari,s ca Qüe
Entre  Si  Celebram  De  Um  Lado  Jaciano
Moreh.a   Como   Representante   Da  Banda
Faceira, E Do Omo Lado A Empresa Kri(
Oliveira Moreíra-B4e.

Pelo  Presente hstnlmento Particular De  Cessão De D]'reito  E Obrigação De Um
Banda Menina Faceíra, Representada Pelo  Sr_ Jadano  Canalho  Moreira, Ins

amalho
ení"\

Natali

ado  A
rito No

CPF:  730.834.965-91  RG:072.171.86-39,  Sitmdo  Rua Margarida,  N.30,  Lot.  M
Camo lll , Bairro Vaqilejada , Cep:48,.700-OOO, Serriria -Ba.   de agora em diante
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P[üFEITURA MuNICIPAL DE AFtACI
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE FAZENDA

COORDENADORIA DE TRIBuTOS

PRESTADOR DE SERVlÇO
Razão SciciaI:  MAXXI  LOCACOES
Nome  Faiitasia:  MAXXl `L-OCACOES

n2Ê=!ie[,i     Endereço:  RUA  PADRE  FIORETINo.  305 -  CENT[to"-`€''"     A.RACl -  -OEP._   #####-##

E-mail: jaclaiio@ig.com.br -  Fone:
lnsc.rição Estadual:   - lnsc,rição Municipal:  OOO2591404 -   CPF/CNPJ:   1 5.162.gsi/00[)1-4o

NOTA FISCAL DE SERVlÇOS ELETRÔNICA - NFSe
Daia de  EJníssão

O6/06/20 1 5

"po de  Recolhimento

Normal

Codigo de Verificação para Autemícação

sa1 Íd4824db6fO1 3O1 4dcaci722c1 997

Reginie Tributário

Microempresa  Municipal  (ME)

Simples Nacional

Optaiite

Local  de  Prestação

Fora  do  Municíplo

Nilmero  da  Nota

2oi 5oooooooooo1

TOMADOR I)E SERVlÇOS
Razão  Social
PREFEITURA MUNICIPAL  DE CACHOEIRA DE  PAJEu

CPF/CN PJ

1 8.41 4.599/0001 -75

lnscrição  Estadual

Emereço
RUA Rua Afonso Pena

compleniemo

Município

CACHOEIRA DE PAJEu

DESCRlÇÂO DA PRESTAçÃO DO SERVlçO
Sewlço Prlr)c)pal, 1 2.07 - Shows, balíeL  d.nças, desfiíes, baJes, Ópeías,  conçer)os, Íecriais, testívals e Ç®ngêneres.

Descrição do  Serviço
Ctimraiaçao ds banda MEN iNA FAGEIRA airavBs da empresE  KRJCIA N.  O.  MOf\_Elfi7Tm.,  legnimEi  represomam[.
l)anda coriforme conlrato de exclusivTdade registrado  em carioíio.  para sliow muslcal  no Vl" SANFEST. reali?adc) em

VALOR TOTAL DA NOTA DEDUÇÕES BASE DE CÁLCULO lSSAR COLHER

1 9.OOO,00 19.000100

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

COFINS

TOTAL
DEM ONST[tATIVO

DESCONTOS
DIVERSOS

VALO R
LiQU IDO

OBSERVAçÕES

OuTRAS  INFORMAçÕES
Microempresas e as Empresas cle  Pequeno  Porte optaiites  pelo Simples  Naciona!  estão enquadradas   no Art.  23 da  LC  123/2006.

Consulte a  autenticidade cleste docurnento acessando  o site https://ní-ara Lba.el.com.br

FtEcEBi(EMos) DA EMpREsA: MAxxI  LocAcoEs A NoTA FiscAL No 2oi5ooooooooooi , EMITiDA EM a6/o6/2oi5 No vALo

DATA DO  RECEBIMENTO:........../...         .../...                                                                    ASSINATuRA  DO  DESTINATÁRIO

R$  19.000,OO

ÊÊLÉ,iJ T..:.7çffi tJiéfi--_   L__ _`



PREFEITURA MUNICIPAL DE AluCI
SECRETARIA MUNICIPAL  DE  FAZENDA

COORDENADORIA DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVlÇO
Ra2.ão Socíal:  KRICIA NATALI  OLIVEIRA MOREIRA - ME
Nome  Fantasia:  MAXXI  LOCAt;AO

"i¢::7€:ã      Endereço., RIJA PADRE FlORENTINO,  305 - CENTRO",.^C., -,     ARACl - BA- CEP:   48760-OOO

E-mail: jactano@ig.com.br - Fone:
lnscrição  Estadual:...._ -  lnscrição  Municipal:  0002591404 -   CPF/CNPJ:  1 5.1 62.981/00014o

NOTA FISCAL DE SERVlçOS ELETRôNICA - NFSe
Daia de E"ssão

1 6/06/201 6

Tipo de  Recolhmemo

Normal

Codigo de Verificação  para Autenticação

sae1 3eO55551 ae7201 55593f1 5c41 cd6

Fiegime Tributarío

mcroempresa  Municipal (ME)

Simples  Nacional

Optante

Local  de  Prestação

Fora  do  Munlcipio

Número  da  Nota

2oi 6ooooooooo22

TOMADOR DE SE[WlçOS
Razão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE  EUCuDES  DA CUNHA
CPF/CNPJ

1 3.698.774/0001 i!0

lnscrição Estadual

Endereço

RuA  CENTRO ADMIMSTRATIVO
Complemento

Município

EUCLIDES  DA  CuNHA

DESCRIÇÃO I)A PRESTAÇÃO DO SERVlçO
Sewíço Pnnclpel.  1 2_07 - Sho\^6. ballel, danças,  desfilas. balhs.  6peras, coricerlos. recltais, fesWals e congêneíes,

Descrição do  Serviço

VALOR TOTAL DA NOTA DEDUçÕES BASE DE CÁLCULO lSSAR COLHER

18.000,00 18.000,00

DEMONSTRATIVO  DOS TRIBuTOS  FEDERAIS TOTAL
DEMO NSTRATIVO

DESCONTOS
DIVERSOS

VALOR
LiQUIDO

OBSERVAçÕES
CONTA  PARA DEPOSITO:
AGENCIA 1456-7
CC)NTA CORRENTE 24_073-7
BANCO  DO  BRASIL
KRICIA NATAU  OLIVEIRA MOREIRA-ME

OUTRAS INFORMAÇÕES
Mcroempresas e as Empresas de Pequeno Porte optantes pelo Simples Nacional estão enquadradas   no Art. 23 da LC 123/2006.

Consiilte a  autenticidade deste documento acessando o site https://nf-ara

RECEBl(EMOS)  DA  EMPRESA:  KRICIA NATALI  OLIVEIRA MOREIRA - ME A NOTA FISCAL  Na 201 60OOOOOOOO22,  EMITIDA  EM
NO  VALOR  R$  18.000,00

DATA  DO  RECEBIMENTO:........./._         .../...                                                                     ASSINATURA DO  DESTINATÁRIO

-._T*_:-._.-,ià-L.iá-,_.-          CÉlÉÍEííliffiii!:_t£.:    :iÍÉiéé±Í_  _: _-_  ,.,  = -



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
SECRETARIA MuNICIPAL DE FAZENDA

COORDENADORIA DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVlÇO
Razão Social:  KRICIA NATALI  OLIVEIRA MOREIRA - ME
Nome  Famasía:  MAXXI  LOCACAO

IBi:=xa     Endereço: RuA PADRE FIORENTINO, 3O5- cENTRo"Jt.,,-,     ARACl  - BA- CEP:   48760-000

E-mail: J'aciano@ig.com.br - Fone:
Inscrição  Estadual:...  -  Inscrição  MunicipaI:

Dala de  Emissão

1 4/04/201 6

Tipo  de  Recolhimento

N orrnal

0002591404 -   CPF/CNPJ:  15.162.981/000140

NOTA FISCAL DE SERVlÇOS ELETRÔNICA - NFSe
Codígo de Verificação para Autenticação

sa6b839f54Of71 04O1 541 507b1 831 c49

Reglme Trtbutário

Mcroempresa  MunicípaI  (ME)

Smples  Nacional

O ptante

Local  cle  Prestação

Fora  do  Munlc.tpio

Número  da  Nota

2O1600000000O16

TOMADOR DE SERVIÇOS
RaL7ão  Social

PREFE.lTU[iA  MuNICIPAL DE  BARROCAS
CPF/CN PJ

O4.21 6.287/0001 42
lnscrlção  Estad ual

lsento

Eiiut)roço

AVENIDA ACMi  705
Complemento

Municíplo

BARROCAS

DESCRIÇÂO DA PRESTAçÃO DO SERVlÇO
Ssr/lço Princlpal:  1 2.07 - Shows,  ballel, clanças, desffles. banos, óperss. conceJtos. Íccilals, fasuvals e mngêneres.

Descrlção do Sewiço

VALOR TOTAL DA NOTA DEDUçÕES BASE DE CÁLCULO lSSAR COLHER
16.000,00 16.000,00

DEMONSTRATIVO  DOS TRIBUTOS  FEDERAIS TOTAL
D EM ONSTRATIVO

DESCONTOS
DIVERSOS

VALO[t
LÍQUIDO

OBSERVAçÕES

OUTRAS INFORMAÇÕES
Microempresas e as Empresas de Pequeno Porte optantes pelo Simples Nacional estão enquadradas   no ArL 23 da  LC 123/2oO6.

Consulte a autentícídade deste documento acessando o site hltpsJ/nf-ara

[iECEBl(EMOS)  DA EMPRESA:  KRICIA NATALI  OLIVEIRA MOREIRA - ME A NOTA  FISCAL NO 2O1 60000000OO16,  EMITIDA EM
NO VALOR R$  16.000,00

DATA  DO  RECEBIMENTO:........./...         .../...                                                                    ASSINATURA  DO  DESTINATÁ[tlO

_'-i-
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS

CENT[tO

VALENTE/BA

1 3.845.89 6/00 0 1 -51

O'FÍCIO DO GESTOR  AO CONTADOR

lnexigibilidade  No  :    o6_o38/2oi7

VALENTE -BA, 3 de agosto de 2017

OF: 351/2017

Sr.(a) Contador(a)

Em    virtude    da    necessidade    alencada     pelo(a)(s)    Sr.(a)(s)    KRICIA    NATALI     OLIVEIRA    MOFtEl
CONTRATAÇÃO    DE    EMPRESA    PARA   APRESENTAÇÃO    DO    SHOW    MUSICAL    DA    BANDA    MENINA
COMEMORAÇÃO   DOS   FESTEJOS   DE   EMANCIPAÇÃO   POLITICA   DESTE   MUNICÍPIO"   solicito   providêncía
verificar  a  existência  de  recursos  orçamentáríos  e  íncIÍcá-los,  para  fazer face  à  despesa  estimada  em  R$  15.000
Reais  ).

Atenciosamente,

Ex. Sr(a).
MAURO  RIOS ARAUJO
ResponsáveI Contábil

O
-    ME    para

FACEIRA,    NA
no  sentido   de

OO  (  Quinze  Mil
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAÇA GEl-ÚLIO VARGAS
CENTRO

VALENTE/BA

1 3.845.896/0 001 -51

PARECER   CONTÁBIL

VALENTE,3 de agosto de 2017

Senhor(a) Gestor(a),

Em   atenção a solicitação   V.Exa.   para certifícar a existência de  recursos  orçamentários,  a fi
o pagamento das obrigações decorrentes do objeto especificado abaixo,  informamos que:

O
[ X ]  - Há recursos   orçamentários para pagamento das obrigações conforme dotação(ões) especificad

[     ] - Não há recursos orçamentários para   pagamento das obrigações:

[     ] - Despesas Extra Orçamentárias

de assegurar

(s)abaixo :

DADOS  DO  PROCESSO  DE INEXIGIBILIDADE

lnexigibilidade  NO:                 06-038/201 7

Valor Previsto:                       1 5.000,00

Objetivo do Processc"     CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAfM APRESENTAÇÃO  DO SHOW
MUSICAL DA BANDA MENINA FACEIRA,  NA COMEMORAÇAO DO
FESTEJOS  DE  EMANCIPAÇÃO  POLITICA DESTE  MUNICÍPIO.

RECURSOS O[` AMENTARIOS

Unidacle:  04               SECRETA[tlA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ,CULTURA E ESPO[tT
Projeto / Atividade: 2022   - REAuZAÇÃO DE  FESTAS E MANIFESTAÇÕES CuLTURAIS
Elemento da Despesa: 339039000000-
Fonte de Recurso:  OO   -Recursos órdinario          i

5.000,00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Atenciosa

MAURO R
Responsá

Ex.  Sr(a).

MARCOS ADRIANO  DE OLIVEIRA ARAÚJO

Prefeito

-.-
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PREFEITURA IVIUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS, 1
CENTRO
VALENTE/BA
1 3.845,896/0001 -51

OFICIO AO ADVOGADO

VALENTE - BA , 03 de AGOSTO de 2017

Ofício No:   351/2017

Senhor(a) advogado(a)

Em conformidade com a Lei Federal 8.666 de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, solicito que

examinado o  processo de lnexigibilidade,  NO O6-O38/2O17, e que seJ'a elaborado um  parecer para que o

de_© de trâmites legais e lisura adminístrativa.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros votos de

consideração.

Atenciosa m e nte,

ARCOS ADRIANO BE-CiLi-v-EIR]hARAUJO
P refeito

eja previamente
esmo transcorra

stima



!;i!Ê;Êiêgr         pREFEITuRA MuNlclpAL DE vALENTE

eReF€mum^ ^i\iNicwAL
OE VALENTE

PRAçA GETÚLIO VARGAS
CENTRO

VALENTE / BA

1 3,845.896/0 0O1 -51

FORMuLÁRIO PARA ABERTURA DE PROCESSO  DE  INEXIGIBILIDADE

NÚMERO: 06-038/2017

Unidade Responsável:     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ,CULTURA E ESPOFtT

Resp o nsável :

Assunto:                 lnexigibilidade ata: 03/08/201 7

Solicitaçãc):

Solícito   ao   ExmO   Sr(a)   F,refeito,   autorização   para   realização   de   processo   administrativo
EMPRESA PAFu APFtESENTAÇÃO  DO  SHOW  MuSICAL  DA  BANDA  MENINA  FACEIRA,  NA  C
poLmcA DEsTE MuNicípio..

Inexigibilidade,   objetivando

MEMO[uçÃO  DOS  FESTEJ

CONTRATAÇÃO   DE
S  DE  EMANCIPAÇÃO

de Oliveira Souza
idente da Comissão

De  acordo  cx)m a solicitação acima expc)sta.  determíno que a contador(a) informe quanto à existência  cle recursos
respectivas despesas.

orçamentáríos ca azes de atender às

MARCOS ADRIANO  DE  OLIVEIRA ARAUJO
P refe ito

EmÍ

Em  cumprimento à determinação  do ExmO.  SrO.  Prefeito  Municipal,  indico os  seguintes  recursos orçamentários:

04 - SECRETAFtIA MuNICIPAL DE EDuCAÇÃO  ,CULTURA E ESPO[tTÓ rg ão/Unidade:

Projeto / Atividade (Ação): 2022 - REALIZAÇÃO DE FESTAS  E MANIFESTAÇÕES CULTuRAIS

de Despesa: 33903gOOOOOO - Outros Servíços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 00 - Recursos órdinario

MAUR
nsável C

Autorizo a  Comissão Permanente de  licitação  a  proceder todc)s  os a(os administratívos  necessários ao atendimento  da solicitação co
documento

MARCOS ADRIANO DE OLIVEl

P refeit
Em  O3/08/2017
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MUNICIPIO
DlÁRIO  O[lCIAI  DO  MUNICÍPIO  DE  VAIENTE-  BAHIA                 .                 PODER  EXECu"VO .        ANO.Vll       EDlÇÁON9OO864

23
06  DEJANEIRO  DE  2017

•.=Li`-Fã[:
Estado da Bahia
Prefeitura de Valente
Gablnole  do  Preíeilo

_.

A(ualirÁ\ção  diárla  dc)  sistema

Versão 5 40
inscriç:io   o5o

DECRETO  N.0 027/2O17,                            de  O2 de janeiro  do 2017

Desigria     servidores     como     membros     da
Comissão    Permaneme    de     Licitação    do
Muíiicípio       de       Valente       e       dá       outías

providência sa

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  VALENTE,  ESTADO  DA  Bahia.  no  uso
de s,Jas  ambuiçóes  íegais.  que  lhe cc)r)ferem a  Lei  Orgánica do  Mumcipio  e  nos  iermos
do art.  51,  da  Lei  nO Federal 8  666/93.

DECRETA:

Ari.   1O  -  Ficam  designados  na  forma  do  ah.  51,  capui  e  §  4O,  da  Le,i
Federal    n®    8.666/93.    os    seguintes    servldores    como    membros    da    Comíssão
Permanente de  Licitação do Munlclplo  cle Valenle.

Titulaíes
l  -  Presic]ente:  Jefíerson de  Oliveira Souza
ll - Membío: Arthur Rildo de  Lima  Sllva
lll - Memb"  Marinelde Amaral  de  O[iveira

Suplenles:
l - Primeiro Supleme: Silveiío Josê Lopes uma
ll - Segundo Suplente: Rodrigo AÍaúJo SoiJza
lll - Terceiro Sup!eT\te:  Brayrie  Márcia Araújo Lim@

Parágíafo único -  Em caso  de  afastamento do Presidente da  Comíssão.
será  subsliluídc)  por  tJm  dos  membros  titularos  ou,  dlante  da  impossibilldade  clestes,
pelos  respeclivos  supleíit€5

AÍt   2O -  Este  Decreto  enlra  em  vlgor  na  data  de  sua  publicação.  Ficam
revogadas as disposições em contrórlo.

Gabmete do  Prefeito,  O2 de janeiío de  2017

Marcos/Ac(ríano  de  Olívelra  Araújo
PÍeíeltO

Pubique-se.  Regisiíe.se. Cumpra.se

Píeíello
Comi,co  para  os dev!dos  íins.  Quo  o píesente
Decreto   rol   publicado   íio   muraí   do   àtílo   da
Pmíelliira.  nesle  data

VÍ)lenl¢-Bah,a.  02  deJan€iío  de  2017

Cab'íol üí1g ãàeííaftôta
Chofe de Gablmto

Pr3ça Golú1lo Vargas, OO1  - Balrro Ceiitro - Fono (75)  3263.2222
cNpJ  nO  i3.84Õ.896/OOO1-51   -  CEp - 48.89OJ)OO

Sistema Ged-lNDAP ceriifi

i]iii!i

ação Au\omátics  lC P-BRASIL
M VALENTE / BA.  DOM 2017

Slto, v" indap.oíg.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS
CENTRO

VALENTE / BA

CNPJ:13.845.896/OOO1-51

AVISO  DE  INEXIGIBILIDADE

VALENTE, 03/08/201 7

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE ,   de acordo com as   disposições da Lei 8.666/93 e su
torna público que realizará a lnexigibilidade a seguir caracterizadas:

s alterações,

DADOS  DO  PROCESSO  DE INEXIGIBILIDADE

lNEXIGIBILIDADE:   06-O38/2017                                                                                          Valor Estimado:   R$15.00

O bjetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAçÃO DO SHOW
MUSICAL DA BANDA MENINA FACEIRA,  NA COMEMORAçÃO DO
FESTEJOS  DE EIVIANCIPAÇÃO POLITICA DESTE MUNICÍPIO.

00

Publicado em    O3/08/2017        DOU

No da  Publicação:351

lnformações  complementares  poderão  ser  obtidas   pelos  interessados   no  Setor  de Licitação
Entidadeno horário de   .

páginal  de1
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PREFEITURA IVIUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS

CENTRO

VALENTE/BA

CNPJ  :     13.845.896/OOO1_51

PARECER JuRÍDICO                  INEXIGIBILIDADE  NO          O6_ 38/201 7

Versam os  autos  sobre  COr,"RATAÇÃO DE ENn?RESA PARAAPRES ENTAÇÃO DO S llO
DA BAnDA MENINA FAcEmA, NA coMEMoRAção Dos  FEsTEJ os  DE EMANclpAÇÃ
DESTE M"CÍPIO.  ,  au.avés  de  processo  de  inexigibiüdade,  com  supedâneo  no AÍt.  25O e
Lei8.666A3.

Prima  facie,  cabe  ressaltarpor opoi.tuno,  sei.procedente  a  c.ontmtação  subexame,  dada  a  s
dos    serviços,   como   também   pela   nótoria    especialização   do   contratado,   demonstrada
documentação   colecionada.   Tais    atributos    afiistam,   sem   a   menor   sombra    de    duvida

possibilidade  de  compeúção, no mei-cado de  atuação do  contratado.

De  mais  a  mais, os  S erviços  disponibiüzados  por lüICIA NATAIJ OIJVERA MORERA -
ínvocação  do  disposto  na  mencionada  I_ei sc)bre  as  regras  de  inex-igibiüdade.

I)assando à  anáüse  do  teJ:mo  cont£atua]  detectamos  de  igual maneria,  ter sído  o  mesmo  ela

perfeita  observância  ao  comando legaldc) Aft.  55O,  da  IJci 8.666/93  c  sua  postcL.iores  alteraçõ

Ante    o    exposto,    estando    provada    a    singularidade    dos    serviços,    c)pínamos     favorave
fiormalização do  contrato,  de  forma  direta,  face  à  inviabilidade  de  comperição.

E o   nosso parecer,

VALENTE - BA, 03/08/2017

Ex- Sr-
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRAARAÚJO

P refeito

NrlJS ICAL
P OHTICA
incisos,  da

gularida de
at£avés    da

>    qualqueJ:

jiisüfica  a

boJ.ado  em
S.

ente    pela

1de1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚuO VARGAS
CENTRO

VALENTE / l3A

CNPJ:     13.845.896/0001-51

PARECER DA COMISSÂO MuNICIPAL DE LICITAçÂO

Nc,  da  INEXIGIBILIDADE:  06-038/2017

Senhor (a) Gestor (a)  :

Para  os  fins   previstos   no  Art.   260  da   Lei   8.666   de  junho  de  2OO3,   comunicamos   a  V.
COMISSAO PERMANENTE  DE LICITAÇAO,  expediu parecer,  de regular processo,  entend
licitação   para   a  contratação   de   CONT[mTAÇÃO   DE   EMPRESA   PA[m  APRESENTAÇ
MUSICAL  DA  BANDA  MENINA  FACEIRA,   NA  COMEMORAÇAO   DOS   FESTEJOS   DE
POLITICA DESTE MUNICÍPIO.,  conforme cópia do parecer em anexo.

Ex.a.   que  esta
ndo inexigível  a
O   DO   SHOW
MANCIPAÇÃO

O

Ex. Sr.(a)

MARCOS ADRIANO  DE OLIVEIRAARAÚJO
P refeito

--_`ú_   L__J
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PREFEITURA IVIUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS

CENTRO

VALENTE / BA

CNPJ:  13.845.896/0001€1

TERMO DE RATIFICAçÃO

NO da lnexigiblidade:   06_038/2O17

Cuida-se de l'rocesso Administrativo Licitatório, rea1ízado sob a modalidade INEXIGIBILID
do  preconizado  na  Lei   8.666   de  21   de  junho   de   1993   e   suas   alterações,   cujo   escopo
CONTRATAÇÃO DB EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DO SHOW MJSICAL DA B
FAcEmA,    NA    coMEMoRAÇÃo    Dos    FESTEJos    DB    EMANclpAÇÃo    poL
MUNICÍPIO..

O  processo  encontra-se  devidamente instruído  com  os  documentos  indispensáveis,  foram ate

DE, nos temos
é  viabilizar  o/a
NDA "N"A
TICA    DESTE

didos  todos  os

pressupostos legais, bem como homenageados os Príncípios da Adminístração Pública elencad
da Constituição Federal de  1988  e os Princípios norteadores previstos  no  artigo 30, da Lei  8,66
considerando a inexistência de vício procedimemtal e de qualquer ilegalidadeJ nos temos do pr
V, do artigo 43, da Lei 8,666/93, RATIFICO a presente INEXIGIBILIDADE, a bem do ínteres

Publi que-se.
Commique-se.
Pratique-se os atos de estilo necessários ao témino do processo.

MARINEIDE DE OLIVEIRA
SEGUNDO  MEMBRO

s no artigo  37,
/93, Isto posto,
visto no inciso
e público.

Págínal  de  1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGASi  l
CENTRO

VALENTE / BA
1 3.845.896/0 0O1 -51

JÜs TmlcATlvA

A  COMISSAO  PERMANENTE  DE  uCITAÇAO  DA  PREFEITURA  MuNICIPAL  DE  VALENTE,  vem just
inexigibilídade de licitação  na  CONTRATAÇÃO  DE  EMPF\ESA PARA A[)RESENTAÇÃO  DO SHOW Mu
MENINA  FACEIRA,   NA  COMEMORAÇÃO   DOS   FESTEJOS   DE   EMANCIPAÇÃÓ   POuTICA  DESTE
conformidade com a Lei nO 8.666/93, e de acordo com os motivos adiante expostos:

CONSIDERANDO,  que a  inviabilidade de  licitação,  ocorre diante da impossibilidade jurídica ou técnica de
realidade é uma das hipóteses  de excepcionalidade à regra que se refere o Art. 3O,  da Lei no 8.666/93, d
Administração Pública de sempre licitar;

CONSIDERANDO,  que  em  muito  boa  hora,  o  parágrafc)  primeiro,  do  Art.  25,  da  Lei  de  Licitações,  delim
nc)tória especialização,  ao dispor:

"Considera-se  notória  especialização  o  profissional  ou  empresa  cujo  conceito  no  campo  de  sua especial

Qeeq udies:teo: Pr:rahc:o::£r:Or;oemStusduOaSs' aetrv:de:ldê:sC:apS; rPmui::lCian:eõr:rS 'q:regaonisZeauçãt:: baa?ha:e:hae:seen:Oc'ia:qeu liPned ltsécCu:
adequado à plena satisfaçãc) dc) objeto contratado."

ficar o caráter de
lCAL DA BANDA
MUNICÍPIO.,   em

competição, e na
qual se obriga a

tou  a questão da

dade, decorrente
ca,  ou  de  outros
elmente  o  mais

CONSIDERANDO,  que  KRICIA  NATALI  OLIVElftA  MOREIRA  -  ME  preenche  os  requisitos  exigidos  no
transcrito,  conforme  se  depreende  da vasta  documentação  que acompanha  e  instrue  a  presente justifica
pela lição do imortal administrativista  Hely  Lopes  Meirelles,  in verbis:
...   serviços  técnicos   profissionais   especializados,   no   consenso   doutrinário,   são   os   prestados   por

habilitação técnica e prc)fissional   exigida para os serviços técnicos  profissionais  em geral,   aprofundou-s
exercício da profissão,  na pesquisa científica,  ou através de cursc)s de pós-graduação ou estágios de ape

CONSIDERANDO,  face  os  motivos  acima  elencados,  que   KRICIA  NATALI  OLIVEIRA  MOREIRA -  ME
especialidade,   preenche  os  requisitos  estabelecidos  no  Art.  25,   §   1O,   do   Estatuto   Federal  das  Licitaç
Ad ministrativos ;

CONSIDERANDO,  por  derradeiro,  que  o  preço  contratual  a  ser  pactuado,  encontra-se  compatível  co
ãmbito   da   Administração   Pública   Municipal.   Observando,   ainda,   que   em   que   pese   às   preditas   DE
Comissão  de  Licitação teve  o zelo  de  realizar pesquisa verbal  de  preços. junto  a  outras  empresas  do  ra
objeto  a ser contratado,  tendo  K[tlCIA  NATALI  OLIVEIRA MOREIRA -  ME,  sempre  obtido  preço  inferior a
outras empresas.

Gelos  substratos  fáticos,  jurídicos   e   probatórios   acima  elencados,   opina  a  Comissão   de  Licitação   d
UNICIPAL  DE  VALENTE  -  Bahia,   pelo   acatamento  da   notória   especialização   e,   no   mesmo  diapas

favoravelmente  à  celebração  do  contrato,  com  a  inexigência  do  prévio  processo  licitatório,  ex  vi  do  Art.
harmonia cc)m o Art.  13,  inciso  lll, todos do  Diploma  Legal  alhures referenciado.  Submetemos  a  presente
a apreciação da  Excelentíssimo  Sr(a)  Prefeito(a)  Municipal de VALENTE ,  para que,  na mpótese de  ratific

parágrafc)  acima
iva,  corroborada

quem,   além   da
nos estudos,  no
eiçoamento."

o  campo  da sua
es  e  Contratos

o  praticado  no
LARAçÕES,   a
o  pertinente  ao
praticado pelas

PREFEITuRA
o  se  pronuncia
5,  inicio  lll,  em
uSTIFICA"VA
ção da mesma,

determine  a  sua  publicação,  na  forma  do Art.  13,  inciso  Xll,  da  Constituição  Estadual,  como  conditio  sin

Jefferson Ao"veira souza

Presidente da Comissão

VALENTE/ BA, 3 de agosto de 2017

qua  rion  para

DE  OLIVEIRA

Página  l  de1
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PREFEITuRA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS

CENTRO
VALENTE / BA

CNPJ:  13.845.896/0001 -51

TEl"O DE ADJUDICAçÃO

O  Prefeito  de  VALENTE,  no  uso  de  suas  atribuições,  após  examinar  todas  as  peça
lnexigibílidade   NO:06-038/2O17,   resolve   acatar   parecer   e   termo   da   Comissão   Permane
adjudicando  a  presente  em  favor  do  fornecedor(a):  KRICIA  NATALI  OUVEIRA  MOREIRA -
CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA   PARA   APFtESENTAÇÃO   DO   SHOW   MUSICAL   DA
FAcEiRA, NA coMEMoRAÇÃo Dos FEsTEJOs DE EMANclpAÇÃo  poLmcA DEsTE M

VALENTE / BA,  3 de Agosto de 2017

E=t-/ L-/
-=;-

do  Processo  de
te   de   Licitação,
E,    objetivando:

ANDA   MENINA
NICÍplo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS

CENTRO

VALENTE/BA

CNPJ:  13.845.896/OOO1-51

HOMOLOGAçÃO  DE  INEXIGIBILIDADE

Homologação de  lnexigibilidade NO:06-038/2017

O  Gestor  da  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VALENTE  -  BA,  no  uso  de  suas  atribuições  le
conferidas   por  Lei,   torna  público   e   ratifíca   a   lnexigibi!idade  de   Licitação   nO   O6-038/2017,   por  deci
comissão de Licitação no dia  O3/08/2017.

OBJETO:CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA   PARA   APRESENTAÇÃO   DO   SHOW   MUSICAL   DA
FACEIFtA.   NA   COMEMORAçÃO    DOS    FESTEJOS   DE   EMANCIPAÇÃO   POLITICA   DESTE   Mu
ratificada  a  contratação  do(a)  fornecedor(a):   KRICIA  NATALI  OLIVEIRA  MOREIRA  -  ME,  CNPJ:  15.

pela  quantía de R$  15.000,00.

VALENTE- BA ,  3 de agosto de 2017

ais,  que  lhe  são
ão  exarada  pela

ANDA   MENINA
lCÍPIO.,    sendo

62.981/0001-40l
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PREFEITURA MuNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS, 1
CENTRO

VALENTE/BA
13.845.896/00O1-51

RESuMC) DAS DISPENSAS / IN
Período:

XIGIBILIDADE
1/08/2017 a 31/08/2017

Processo Adm:   351/2017                      Dt. do Processo Adm:  03/08/2017         Notificado TCM:  Não

NO da  DÍspensa/lnexigibilidade           O6-038/201 7                                                          Notificado/Número:
Unidade solicitante:   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  CULTURA E ESPORT

Data da  Dispensa/lnexigibilidade          O3/08/201 7                                                     Data da Homologação:

Fornecedor (vencedor):   KRICIA NATALI  OLIVEIRA MOREIRA - ME                 CNPJ:    15,162,981/0001

Valor Global da Dispensa/Inexigibilidade         R$15.000,00                                    Valor Vencido:   R$15.00

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO  DO SHOW MUSICAL DA
FAcEi[LA, NA coMEMoRAÇÃo Dos FEsTEJos DE EMANclpAÇÃo poLmcA DE
MUNICÍPIO.

----------Resumo do Período

!uantidade no período:    i
otal Global das  Dispensa/Inexigibilidade     R$15.000,00 Total Vencido:    R$15.00

03/08/201 7

40

NDA MENINA

O

1de1



DIÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA

Quarta-feira - 06 de Setembro de 2017 -Ano l - Edição nO 86 - caderno O
onível no síte www.díariooficialba.com.br e

Prefeitura Municipa
Valente publica:

.     AVISO    DE    ADJUDICAçÃO    E    HOMOLOGAçÃO/    lNEXIGIBILl

O38/2017

de

ADE    N9    06-

Impr_ensa ôfici
u"IA C[:Sl'ÃO  l.E:GAL  E TRANSPAFtE

sREERvEicGá:Al ãEti=£Elc::i
N"z+l\e_\

ME:O8241 1 8  BZ

6000182       #â;2it#O6
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PREl=EITURA MUNICIPAL DE VALENTE  -  BA Quarta-feira
O6 de Setembro de 2017

Ano   1-No86

MuNICíPIO DE VALENTE-BAHIA

AVISO  DE ADJuDICAçÃO  E  HOMOLOGAçÃO  INEXIGIBILIDADE  O6-038/2O17 - O  Prefeito  M
do  Estado  da  Bahía,  no  uso de  suas Atribuições  Legais, de acordo  com  o  disposto  no Art.  25
8.666/93  ratífica  o  procedimento  de  Contratação  direta  por lnexigibilidade  de  LÍcitação,  em
Legal,  à  pessoa  Jurídica   l(RICIA  NATALI  OLIVEIRA  MOEIRA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ/MF  n9   1

referente a contratação de empresa para  apresentação musical  da  Banda  Menina  Faceira,  no
festejos de emancipação  politica deste município. Valor Global:  R$  15.OOO,OO  (Quinze  mil  reai

Valente-Ba, 04 de agosto de 2017.

MARCOS ADRIANO  DE OLIVEIRA ARAUJO

Prefeito

nicipal  de Valente
inciso  lll  da  Lei  n9

asado  no  Diploma

'162.981/OOO1-4O,
omemoração dos

E5ta edição encomra-se di5ponível no site www.díariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificaclo dígital lCp-
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PREFEITuRA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAçA GETÚLIO VARGAS

CENTRO

VALENTE / BA

CNPJ:   13.845.896/OOO1-51

DECLARAçÃO DE PUBLICAÇÃO  DO RESULTADO

Declaramos para os devidos fins que  demos ampla divulgação ao resultado  da  lnexigibilidade nO O6-038/2017 na
SERVlÇO GERAIS,  ,  Menor Preço Global, a fim de realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTA
MUSICAL DA BANDA MENINA FACEIRA,  NA COMEMORAÇÃO  DOS  FESTEJOS  DE  EMANCIPAÇÃO  POLITIC
tendo como contratada a empresa/fomecedor:

- KRICIA NATAu OLIVEIRA MOREIRA- ME

Divulgação   nos meios de comunição e datas discriminadas abaixo:

AO DO SHOW
DESTE MUNICiPl

Data do Resultado                                                 Veículo de Publica ão                                 Res onsável ela Publica

03/08/2017                                                                        DOU                                                                                 GAB[`lEL OLIVEIRA MOT

Fundamentado no que determina a lei 8.666/93 e suas alterações.

A presente Declaraçãc) é a expressão da verdade,

O

1de1



DlÁRIO OFICI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA

Quarta-feira - 27 de Setembro de 2017 -Ano i - Edição nO 94
ão encontra-se dis onível no site www.diariooficialba.com.br e arantido sua autenticidade or certificado di tal  lCP-BRASIL

Prefeitura Municipa
Valente publica:

.    EXTRATO DE CONTRATO N9 270/2017

Imprensa Ofici

de

UmA e-EsTÃo LEGÃi.  E TRANspAREN
REDE GERALâí;LT;#:''
SERVICOS         GERALSEWH:OS

LTDA               l'[0_AB2""6"i
ME:08241 1 8 8Z

60OO182         #j¢¥o7Z::?#27

Ãc®ffipanh
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PREI:EITURA MuNICIPAL DE VALENTE - BA Quarta-feira
27 de Setembro de 2017

Ano  l-N'94

MUNICíPIO DE VALENTE-BA.

EXTRATO DE CONTRATO Ng 270/2017.

OBJETO:  O  Município  de  Valente  na  Bahia  avisa  que  firmou  contrato  através  da  lNEXIGIBILID

2017,   PROCESSO   ADM.   n9   351/2017,   com   a   empresa   KRICIA   NATALI   OLIVEIRA   MOEIRA

CNPJ/MF  n9   15.162.981/OOO1-40,   pelo  valor  total   de   Rf   15.00O,OO   (Quinze   mil   reais),   pa
empresa  para  apresentação  musical  da  Banda  Menina  Faceíra,  no  comemoração  dos festejo

politica deste município.  Data do contrato: 04/08/2017. Validade do contrato: 31/12/2017.

Valente-Ba, 04 de agosto de 2017.
MARCOS ADRIANO  DE Ol_lVEIRA ARAUJO

Prefeito.

DEn906-038/
ME,   inscrita   no

a  contratação  de
de  emancipação

Esta edição encontra-se dispc)nível no site \Mw.diariooficlalba{om.br e garantido sua autenticidade pc" certificado digital  lCP-


